Ulangi kembali proses mulai dari langkah ke 3 jika nilai rata-rata setiap anggota belum 
stabil atau belum sama dengan hasil rata-rata pada iterasi sebelumnya [14].  

Jika perhitungan dilakukan ke seluruh dataset menggunakan Google Colab,  hasil 
perhitungan didapatlah pusat cluster yaitu. 
1. Pada cluster kesatu (C1), terdapat seratus tiga puluh sembilan (139) data yang terdiri dari 

nomor transformasi nama barang 1, 2, 3, 5, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 

37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 62, 63, 65, 66, 

67, 68, 69, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 88, 89,

[...]

memperoleh pemahaman yang lebih jelas mengenai makna dari setiap cluster yang dihasilkan. 
Berikut ini adalah analisis yang dapat dilakukan berdasarkan hasil penentuan cluster tersebut. 
1. Cluster C1 (Pembelian Rendah) 

a) Ciri – Ciri Anggota Cluster C1 

Pada cluster kesatu (C1), terdapat seratus tiga puluh sembilan (139) data yang terdiri dari 

nomor transformasi nama barang 1, 2, 3, 5, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 

37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 62, 63, 65, 66, 

67, 68, 69, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 88, 89,